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Pasqyrat jane individuale 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 
Deri 

Data e mbylljes te Psqyrave Financiare 



2015 2014

675,986 3,303,596
 518,986  3,266,706 
 157,000  36,890 

 5,540,348  4,328,844 
 5,206,222  3,956,813 

 -    -   

 283,807  372,031 
>  T v sh  50,319 

 64,925  94,287 
 64,925  94,287 

6,281,259 7,726,727

0

 23,215,738  20,964,443 
 -   

 440,538  550,673 
 22,471,702  20,296,981 

 303,497  116,788 

2.Emri I mire
3.Parapagime per AAJM

23,215,738 20,964,443

Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci)
Aktivet

Aktivet afatshkurtera

 Mjetet monetare 
>  Banka 
>  Arka 

Investime:
1.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta
3.Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
1.Nga aktiviteti I shfrytezimit(klient per mallra dhe sherbime)
2.Nga njesit ekonomike brenda grupi
3.Nga njesit ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4.Te tjera
>  Tatim mbi fitimin

5.Kapital I shkruar I papaguar

 Inventaret:
1.  Lendet e para dhe materiale te konsumueshme
2. Prodhimiene proces dhe gjysemprodukte
3. Produkte te gateshme 
4.  Mallra 
5.Aktive biologjike(Gje e gjalle ne rritje e majmeri)
6.AAGJM te mbajtura per shitje
7.Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuar

Aktive totale afatshkurtera

Aktive afatgjata:
1.Tituj pronesie ne njesit ekonomike brenda grupit
2.Tituj te huadhenies ne njesit ekonomike brenda grupit
3.Tituj pronesie ne njesit ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4.tituj te huadhenies ne njesit ekonomike ku ka interesa pjesemarres
5.tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6.Tituj te tjere te huadhenies

Aktivet  materiale
1.Toka dhe ndertesa
2.Impiante dhe makineri
3.Te tjera instalime dhe pajisje
4.Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
> Aktivet tjera afat gjata materiale( komjuter)

Aktivet Biologjike 

 Aktivet  jo materiale
1.Konvesione,patenta,licenca,marka tregetare,te drejta dhe aktive te 
ngjashme

Aktive tatimore te shtyra

Aktive totale afatgjata



29,496,997 28,691,170
DETYRIME DHE KAPITALI

 555,764  450,552 

 100,311  38,950 

 329,042  295,820 
 106,020  95,391 

 20,391  20,391 

 555,764  450,552 

0 0

0 0

 555,764  450,552 

 24,680,000  24,680,000 

 359,480  359,480 

 3,201,139  5,147,993 

 700,614  (1,946,854)

 28,941,233  28,240,619 

###  28,691,170 

Aktive Totale

Detyrime aftashkurtera:
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3.Arketime ne avance per porosi
4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit(Furnitore)
5.Deftesa te pagueshme
6.T pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8. Te pagueshme ndaj punonjeseve
9.Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore/shendetesore
10.Te pagueshme per TVSH
11.Te pagueshme per detyrimet tatimore tatim fitimi
12. Te tjera
13.Ortak  dhe llogari mte lidhura

Te pagueshme per shpenzime te konstatuar

Te ardhura te shtyra

Provizione
Totali I detyrime afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
1.Tituj e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3.Arketimet ne avance per porosi
4.te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5.Deftesa te pagueshme
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7.te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8.Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione:
1.Provizione per pensionet
2.Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra
Totali I detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe rezervat

Kapitali I nenshkruar

Primi I lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera
1.Rezerva ligjore
2.Rezerva te tjera

Fitimi I pashperndare

Fitim/Humbja e vitit

Totali I kapitalit

Totali I detyrimeve te kapitalit



SABATEL K06924228G

2015 2014

 9,344,120  6,122,223 

 1,939,823  4,021,017 
 1,939,823  4,021,017 

 5,379,754  3,597,630 
 4,609,900  3,082,800 

 769,854  514,830 

 1,196,235  520,614 

0

0
 172 

 14,355 

 828,308  (2,031,566)

22987  2,593,668 

 851,296  562,102 

 127,694  84,316 
 127,694  84,316 

 700,614  (1,946,854)

2015 2014

 700,614  (1,946,854)

 700,614  (1,946,854)

Pasqyra e performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
2.Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
1.Paga dhe shperblime
2.Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetesore.

Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
1.Te ardhura nga njesit ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
2.Te ardhura nga investimet dhe huat e tjera pjese e aktiveve afatgjata
3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme
Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive 
afatshkurtera
Shpenzime financiare
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
2.Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitim/humbjes nga pjesmarrjet

Shtohen shpenzime te pa njohura 

Fitim/Humbja para tatimit
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin
1.Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin
2.Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre
3.Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitim/Humbja e vitit
Fitim/Humbja per:
Pronaret e njesis ekonomike meme
Interesat jokontrolluese

Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese

Fitim/Humbja e vitit
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat(+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat(+/-)  nga rivleresimi I aktiveve afatgjata materiale
Diferencat(+/-)  nga rivleresimi I aktivevefinanciare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjithperfshirese nga pjesmarrjet
Totali I te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin
Totali I te ardhurave  gjithperfshirese per vitin
Totali I te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:
Pronaret e njesis ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese



2015 2014

►
851,296 562,447

0

1,196,235 520,614

-1,249,409 -2,448,658

29,362 18,783

-775,543 -593,574

-75,865

-23,924 -1,940,388

►

-2,603,686 -75,402

-144,500

2,593,668

-2,603,686 2,373,766

►

0 0

-2,627,610 433,378

3,303,596 2,870,218

675,986 3,303,596

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera

Rënie/(rritje) në inventarë

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale-Ortaku

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera-Autovetura

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2015

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2015



2015 2014
2,227,371 0
9,963,535
5,379,754
2,356,411

0 0

-4,854,982 0

4,854,982

0 0

-2,627,611 0
3,303,596

0
675,986

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit
Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme
Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve
Pagesa të tjera

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral
Hua të arkëtuara
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë
Riblerje e aksioneve të veta
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
Interes i paguar
Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor

Admimistrator 

Sali Saliu



SABATEL

 24,680,000  359,480  5,147,993  (1,946,854)  28,240,619  28,240,619 

 24,680,000  359,480  3,201,139  -    28,240,619  28,240,619 

 700,614  700,614  700,614 

 24,680,000  -    -    359,480  -    -    3,201,139  700,614  28,941,233  -    28,941,233 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013

Efekti  I ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni financiar I rideklaruar me 1 janar 2014

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin:
Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e njesis ekonomike te 
njohura direkt ne kapital:
Emetimi I kapitalit te nenshkruar
Divident te paguar

Totali I transaksioneve me pronaret e njesiseekonomike

Pozicioni financiar I rideklaruar me 31 Dhjetor 2014

Pozicioni financiar I rideklaruar me 1 janar 2015
Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin:
Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e njesis ekonomike te 
njohura direkt ne kapital:
Emetimi I kapitalit te nenshkruar
Divident te paguar

Totali I transaksioneve me pronaret e njesiseekonomike

Pozicioni financiar I rideklaruar me 31 Dhjetor 2015



SHENIME SPIEGUESE
2015

 e dates 31.12.2015.

A1

BKT

0

Firma: SABATEL SH.P.K

Per Pasqyrat Financiare te vitit 

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .

Plotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2  e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse .

         Shoqeria   "SABATEL " eshte krijuar ne vitin 2000 dhe eshte shoqeri shpk.

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare ne 

perputhje  me ligjin 9920 date 29.04.2004" Per pasqyrat financiare". Kjo pergjegjesi perfshin hartimin, zbatimin dhe 

paraqitjen e ketyre pasqyrave ne perputhje me SKK te miratuar nga KKK prane Ministrise se Financave  politikat

kontable te reflektuara ne keto pasqyra  jane te pandryshueshme nga viti i meparshem raportues. Keto pasqyra jane 

pergatitur mbi bazen  e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe eshte zbatuar parimi i vijimesise.

Ato japin te gjithe informacionin e nevojshem material qe ndikon  ne rezultatet dhe gjendjen  financiare te shoqerise, performancen

 performancen financiare  dhe flukset monetare te shoqerise . Shoqeria  gjate vitit 2009 nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit 

te aktiveve materiale afateshkurtera  dhe afategjata si dhe nuk ka bere rivleresim te inventareve apo ndyshime ne  aktivet, pasivet  

apo ne kapitalet e veta te shoqerise duke ruajtur  e qendueshmerise se metodave  te vleresimit. Po keshtu nuk kane ndodhur  gjarje 

mbas dates se mbylljes se bilancit. Njesia e vleresimit  ne keto Pasqyra eshte leke dhe  monedhat e huaja jane perkthyer ne 

leke me kursin e dates se veprimit. Ne fund te vitit eshte bere rivleresimi i gjendjes se valutave ne Banka dhe ne Arke me kursin

Bankat-, Arka  dhe gjendja e tyre me daten 31/12/2015

Bankat  Valut kursi Vlera

Tirana  banke leke

Raifazen leke

Raifazen

Arka 



 518,986 

A-2

1

2 #REF!

3

4

5 64925 94287

A-3

Shuma

Inventari i gjendjes se mallrave dhe materialeve ne daten 31/12/2015

Lloji i mallrave dhe 
materialeve Njesia leke

Viti 
ushtrimor 
2015

Viti i 
meparshe
m 2014

Lende te para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Keto mallra/materiale jane vleresuar me çmimin mesatar  te ponderuar ne blerje .

Inventari   i Aktiveve Afate Gjata  date 31.12.2015

 Aktivet Afatgjata  materialeGJ Fillest. Shtesa Pakesime Gjendje ne fund

> Toka

> Ndertesa

> Aktivet tjera  Pajisje

> Autoveture

>  Kase fiskale 

Shuma

Aktivet afate Gjata  Materiale  jene te evidentuara  me koston e blerjes se tyre .Eshte kryer inventarizimi 

fizik i tyre dhe nuk ka diferenca 

Amortizimi i tyre eshte llogaritur me vleren e mbetur  sipas normave  te miratuara ( per kete  shih 

pasqyren e amortizimit bashkanjitur ne keto shenime ). Metodat dhe normat e amortizimit  jane te 

njejta me ato qe perdoren per qellime fiskale : - shpenzimet e nisjes 15%, Ndertesat 5%, Aktivet e tjera dhe transporti me vleren e mbetur *15%

dhe pajisjet informatike me 25%. Masa e llogaritur per amortizim nuk i kalon kufijt per efekte fiskale.

Gjate vitit  ka pasur keto ndryshime :Jane shtuar investimet ne majisje prej2731609 leke.

Por amortizimi i autoveture eshte pasqyruar si shpenzim i panjohur ne PASH.



P-1

 100,311 38950

 329,042 295820

 106,020 95391

20391 20391

TVSH

555764 450552

P-2

P3

9344120 6122223

9344120 6122223

P-4

Detyrimet afate shkurtera, huat dhe parapagimet.

Huat dhe parapagimet ne fillim dhe ne fund te periudhes  paraqitensi vijon:

Huat dhe parapagimet Viti ushtrimorViti paraardhes

-Te pagueshme ndaj furnitoreve

-Te pagueshme ndaj punonjeseve

<Detyrime per sigurimet shoq.

<Detyrime tatimore te tjera

Shuma

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" jane detyrimet  jane detyrimet per blerjen e mallrave dhe sherbimeve pa u likujduar .

"Te pagueshme ndaj punonjeseve"  jene detyrimet ndaj punonjeseve te palikujduar ne fund te ushtrimit.

Kurse per detyrimet e tjera me larte  jane shumat qe do te likujdohen ne vitin pasardhes.

Kapitali Aksioner 

Kapitali Aksioner i shoqerise perbehet nga  246800 aksione me vlere nominale 1000 leke secili, te cilin e zoterojne  -4- ortake.

Ai eshte i njejte me ate te regjistruar ne statutin  e shoqerise  dhe i regjistruar ne QKR dhe  ka pesuar ndryshime

 ne raportet e zoterimit nga ortaket.

Fitimet e mbartura dhe ato te vitit ushtrimor jane ato te percaktuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Te ardhurat  paraqiten

Emertimi i zerave Viti ushtrimorViti paraardhes

< Te ardhura nga shitjet e sherbimet

< Te ardhura nga situacionet

< Te ardhura te tjera

Totali

 Te ardhurat sa me siper  jane vleresuar me vleren e drejte te dokumentuara me fatura  te rreguulta me TVSH. Paraqitja

e tyre eshte sipas natyres  dhe eshte vetem per vleren e tatueshme( pa Tvsh ) dhe e rakorduar. Ato jane tepricat kreditore te  

llogarive te klases 7-te.

Shpenzimet 

Blerjet e mallrave ose materialeve me qellim rishitje , zeri furnitura etj te pasqyruara me dokumentacion justifikues ligjor 

jane regjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Shpenzimet per paga dhe sigurime shoqerore ( minus ato



TAP

6 4609900 691485 437940.5 156737 136487

SABATEL

Norma

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 7 8 9

1 23384063 3757943 27142006 3685369 23456637 0 0.05 984935 22471702

2 286902 286902 171966 114936 12 0.2 22987 91949

3 816667 816667 380930 435737 12 0.2 87147 348590

3 164463 164463 100467 63996 12 0.25 15999 47997

4 104766 287875 392641 51974 340667 6 0.25 85167 255500

SHUMA 24756861 4045818 28802679 4390706 24411973 1196235 23215738

851296 562447

22987 2593668

851,296 562447

127694 84367

723,601 -1946854

0.09

HARTOI ADMINISTRATORI

              

te mbajtura te punesuareve sipas ligjit =11.2%)jane perfshire ne shpenzime te njohura 

viti 2015Nr.mesatar i te 
punesuareve Paga gjithsej

Sig. 
punedhene
si  

sig. 
punemarres
i

Sig. 
Shendet

Pasqyre e llogaritjes se amortizimit per vitin 2015

Nr Emertimi Nesia Vlera Shtesa Pakesime Totali Amortizimi i Vlera neto Muaj Amortizimi Vlera 

matjes fillestare Meparshem Vjetor Neto

Makineri e pajisje leke 

Autoveture leke 

Auto kamioncine leke 

Kase fiskale leke 

Kompjuter e printer leke 

Shpenzime te pa njohura
Ushtrimi 
mbyllur

Ushtrimi 
paraardhes

Fitimi para tatimit

Shpenzime te panjohura

Shuma

Shpenzimet e tatim fitimit

Fitimi neto i ushtrimit

Fitimi neto i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i rregulluar me shpenzimet e panjohura 

sipas legjislacionit fiskal  analizuar ne tabelen e mesiperme.ose 9.1%

Alba Lumani Sali Saliu

  ( Ekonomiste e punesuar prane shoqerise )



1 VL 4519 C 1103569
2 1+2 AA814DL 816667
3
4
5
6
7
8
9

10 1920236

SOSE SALIU

Subjekti " SABATEL "
   -Vlore

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit  per vitin 2015

Nr Loji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera fillestare
ne Ton ne leke

Mercedes benz 4+1 vende
Wolvagen CADDY

Shuma

Administratori



23384063 4045818 27429881
1103569 1103569

269229 269229
24756861 4045818 28802679

Sali Saliu

Inventari  i Aktiveve Afate Gjata  date 31.12.2015

 Aktivet Afatgjata  materiale GJ Fillest. Shtesa Pakesime Gjendje ne fund
> Toka
> Ndertesa
> Aktivet tjera  Pajisje
> Autoveture
>  Kase fiskale 
Shuma

Administratori



SABATEL INVENTARI

1 KABELL RG 6 BOBINE 2 6255 12510
2 SPLITER -6OUT COPE 7 236 1652
3 SPLITER 3.5 COPE 17 209 3553
4 SPLITER 5.8 COPE 2 348 696
5 NOD FIBRE COPE 3 4200 12600
6 AMPLIFIKATOR COPE 1 9174 9174
7 DP cope 3 480.0 1440
8 cope 3 3500 10500
9 cope 3 3000 9000

10 m 250 14 3500
11 10 30 300

64925
64925
94287
29362

1939823
MATERIALET E KONSUMUARA 1969185

Firma
Me date 31 Dhjetor 2015

Pershkrimi i mallit ose sherbimit Sasia Cmimi per njesi                  Totali                            

Gusha 100-ce
Gusha 300-ce
Tel Premutatori
Konjektor pako
Totali 
Shuma Gjendje ne fund te periudhes 
Gjendje ne fillim te periudhes 
Diderenca ( Ndryshimi i gjendjes  )+-
Blerje gjate periudhes  ushtrimore 

Administratori
Sali Saliu



SABATEL
NIPT   K 066052013 Qk06924228 g

31.12.2015
140

1 o700-301863-100 24479
2 76804  447,850 
3 76804 Euro 0
4 BKT 408101837 15900
5 BKT 408101837 Euro 30757

518986

Iventari i Llogarive Bankare
Tatimpaguesi  Lut

Nr Emertimi bankes Numri llogarise Monedha Shuma monedhe huaj Shuma ne lek
Tirana  banke leke
Raifazen leke
Raifazen

leke

Shuma
Sali Saliu



SHOQERIA  SABATEL 

1/1/2015 12/31/2015
1 0 0
2 0 0
3 23,384,063 3,757,943 27,142,006
4 286,902 286,902
5 816,667 816,667
1 164,463 164,463
2 104,766 287,875 392,641
3 0
4 0 0

             TOTALI 24,756,861 4,045,818 0 28,802,679

1/1/2015 12/31/2015
1 0 0
2 0 0
3 3,685,369 984935 4,670,304
4 171,966 22987 194,953
5 380,930 87147 468,077
1 100,467 15999 116,466
2 51,974 85167 137,141
3 0
4 0 0

             TOTALI 4,390,706 1,196,235 0 5,586,941

1/1/2015 12/31/2015
1 0 0
2 0 0
3 19,698,694 3757943 984,935 22,471,702
4 114,936 0 22,987 91,949
5 435,737 0 87,147 348,590
1 63,996 0 15,999 47,997
2 52,792 287875 85,167 255,500
3 0 0
4 0 0

             TOTALI 20,366,155 4,045,818 1,196,235 23,215,738

NIPT K 06924228G

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

Toka

Ndertime

Makineri e pajisje 

Autoveture

Auto kamioncine

Kase fiskale 

Kompjuter e printer

Amortizimi A.A.Materiale   2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

Toka

Ndertime

Makineri e pajisje 

Autoveture

Auto kamioncine

Kase fiskale 

Kompjuter e printer

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

Toka

Ndertime

Makineri e pajisje 

Autoveture

Auto kamioncine

Kase fiskale 

Kompjuter e printer

Administratori
Sali Saliu



SABATEL

Norma

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 7 8 9
1 23384063 0 23384063 3351493 20032570 4 0.05 333876.16773 19698694
2 286902 286902 143232 143670 12 0.2 28734 114936
3 816667 816667 271995 544672 12 0.2 108934 435737
3 164463 164463 79135 85328 12 0.25 21332 63996
4 104766 104766 34376 70390 12 0.25 17597 52792

24756861 0 24756861 3880232 20876629 510473.80626 20366155
137668

SABATEL

Norma

1 2 3 4=1+2-3 5 6=4-5 7 8 9
1 23384063  3,757,943  27,142,006  3,685,369  23,456,637 0 0.05  984,935  22,471,702 
2 286902  286,902  171,966  114,936 12 0.2  22,987  91,949 
3 816667  816,667  380,930  435,737 12 0.2  87,147  348,590 
3 164463  164,463  100,467  63,996 12 0.25  15,999  47,997 
4 104766  287,875  392,641  51,974  340,667 6 0.25  85,167  255,500 

 24,756,861  4,045,818  28,802,679  4,390,706  24,411,973  1,196,235  23,215,738 

 19,698,694  984,935 

Pasqyre e llogaritjes se amortizimit per vitin 2014

Nr Emertimi Nesia Vlera Shtesa PakesimeTotali Amortizimi i Vlera neto Muaj Amortizimi Vlera 
matjes fillestare Meparshem Vjetor Neto

Makineri e pajisje leke 
Autoveture leke 
Auto kamioncine leke 
Kase fiskale leke 
Kompjuter e printer leke 

Shpenzime te pa njohura

Pasqyre e llogaritjes se amortizimit per vitin 2015

Nr Emertimi Nesia Vlera Shtesa PakesimeTotali Amortizimi i Vlera neto Muaj Amortizimi Vlera 
matjes fillestare Meparshem Vjetor Neto

Makineri e pajisje leke 
Autoveture leke 
Auto kamioncine leke 
Kase fiskale leke 
Kompjuter e printer leke 

Shpenzime te pa njohura

Blere gjate 2015
centrale
Blerje investimi



SABATEL

5206222

5206222

SOSE SALIU

Firma Llogari te klienteve
Me date 31 Dhjetor 2015

Emertimi i klientit Sasia Cmimi per njesi                  Totali                            
Kliente te ndryshem per  p. Telefoni

Shuma  leke 

Administratori



SUBJEKTI : SABATEL

BLERJET  VITI 2015

Data TVSH TE INVESTIMIT

1 1/13/2015 80833 16167
4002 1/13/2015 12500 2500
402 1/24/2015 26117 5223
405 1/31/2015 5374 1075
246 1/31/2015 74567 14913
578 2/28/2015 74310 14862
10 2/28/2015 4747 949

994 3/4/2015 15582 3116 100
4060 3/13/2015 0 64488
106 3/16/2015 0 123333
962 3/18/2015 16142 3228 100
118 3/20/2015 38333 7667
12 3/23/2015 0 71667

888 3/24/2015 281 56
50 3/26/2015 0 70103

128 3/30/2015 0 308200
20 3/31/2015 5207 1041

882 3/31/2015 83341 16668
331 4/16/2015 16954 3391 100

1 4/20/2015 0 58333
216 4/30/2015 4580 916

1195 4/30/2015 75053 15011
610 5/16/2015 18844 3769 100
300 5/15/2015 78000 15600
219 5/19/2015 124120 24824

4090 5/20/2015 0 24676
1770 5/31/2015 76483 15297
408 5/31/2015 11170 2234
279 6/15/2015 17556 3511 100
936 6/29/2015 0 287875
273 6/29/2015 0 125000
532 6/30/2015 0 119924
958 6/30/2015 9912 1982

1991 6/30/2015 73567 14713
207 7/16/2015 8372 1674 100

1597 7/22/2015 0 58750
1350 7/28/2015 0 241505
616 7/31/2015 10415 2083

3 2/5/2015 0 203676
2369 7/31/2015 70132 14026
181 8/1/2015 0 515497
565 8/1/2015 5670 1134 100

2222 8/31/2015 84969 16994
857 8/31/2015 8997 1799

4008 9/3/2015 0 99795
807 9/8/2015 100000 20000
977 9/16/2015 5810 1162 100

4198 9/28/2015 0 524632
1786 9/29/2015 3000 600
362 9/30/2015 9104 1821

Nr Vlera e Blerje te 
Tatueshme perjashtuara vler



2561 9/30/2015 82733 16547
413 10/1/2015 0 39667

1963 10/16/2015 0 88920
279 10/22/2015 4000 800
280 10/22/2015 4650 930
445 10/31/2015 9007 1801

2859 10/31/2015 83160 16632
741 10/17/2015 19194 3839 100

1750 11/4/2015 0 72135
490 11/11/2015 0 49708
26 11/12/2015 0 93391

1759 11/10/2015 0 15775
293 11/18/2015 25000 5000
290 11/30/2015 8988 1798
387 11/18/2015 37800 7560 100

3149 11/30/2015 83767 16753
881 12/1/2015 20789 4158
494 12/21/2015 28000 5600 100
286 12/5/2015 0 694497
94 12/22/2015 0 69271

569 12/24/2015 60000 12000
279 12/24/2015 78000 15600
576 12/26/2015 0 25000
11 12/29/2015 20000 4000

159 12/29/2015 40000 8000
3426 12/31/2015 78423 15685
653 12/31/2015 5170 1034

SHUMA 1938723 387745 1100 4045818

1939823 287875
3757943

Blerje 



TE INVESTIMIT

0

OSHEE
ALBTELEKOM

ALBTELEKOM
OSHEE

12898
24667

0 OSHEE
0 ADSL Modem

14333 PROFILE LLAMARIN
0 ALBTELEKOM

14021
61640

0 ALBTELEKOM
0
0 OSHEE

11667
0 ALBTELEKOM
0
0 OSHEE
0
0 PROFILE LLAMARIN

4935
0
0 ALBTELEKOM
0 OSHEE

57575
25000
23985

0 ALBTELEKOM
0
0 OSHEE

11750 RB STLE
48301

0 ALBTELEKOM
40735

0
103099

0 OSHEE
0
0 ALBTELEKOM

19959
0
0 OSHEE

104926
0
0 ALBTELEKOM

Lloji I 
tvsh materialit

paisje kabell
kabell koaksial

sherbim interneti
sherbim interneti

dekoder ,kabell koaksial
transmetues,moden

media konvester
fosk 4

sherbim interneti

projekti I linjave te teli SABATEL

sherbim interneti

bateri

aparate mates,kabell koaksial
sherbim interneti

kompjuter
modem adsl,transmiter,noda optike

tel bakri,tubo fleksibel,tel kundra zjarrit,kanaline plastike

sherbim interneti

inverter,bateri

prodhim kabin-zyre me panele sanduic
sherbim interneti

ws,cisco,karte,rack server

sherbim interneti

paisje kabell
sherbim interneti

sig.kontrate
servis fuqia



0
7933

17784
0
0
0 ALBTELEKOM
0
0 OSHEE

14427
9942 ADSL Modem

18678
3155

0
0 ALBTELEKOM
0 OSHEE
0
0 ALBTELEKOM
0 OSHEE

138899 rack
13854

0
0

5000
0
0
0
0 ALBTELEKOM

809164

sherbim interneti
modem adsl

inverter,bateri
kontroll teknik

sherbim interneti

sherbim interneti

antena

element lidhes,kabllo
sct lite
goma

sherbim interneti

kabell koaksial,nastro,amplifikues,lidhes
pagese e drejta e producentit

tarife albauta
gusha

pagese e drejta e producentit
pagese e drejte autori

sherbim interneti

Kompjuter



 

2015

TVSH

INVESTIMI
0 0 0

1 590135 118027 0 199391 39878 78149 13157
2 653145 130629 0 79057 15811 113906 13157
3 Mars 718926 143785.2 200 637791 127558.2 158886 31777 -15550 15550 13157
4 764974 152994.8 100 58333 11666.6 21534 4307 15550 121471
5 Maj 701231 140246.2 100 24676 4935.2 383670 76734 58577
6 701547 140309.4 100 532799 106559.8 101035 20207 13543
7 767760 153552 100 300255 60051 18787 3757 89744
8 645523 129104.6 100 719173 143834.6 169768 33954 -48684 48684
9 836365 167273 100 624427 124885.4 200647 40129 48684 -46425

10 977305 195461 128587 25717.4 100817 20163 46425 120150
11 998085 199617 100 231009 46201.8 53182 10636 142779
12 989124 197824.8 200 788768 157753.6 451949 90390 -50319 -50319

9344120 1868824 1100 4045818 809163.6 1938723 387745 50319
738317 39471

7182549 671916 738317
7182549

0

Subjekti : SABATEL

Pasqyre vjetore e rakordimit te TVSH

Nr Muaji                Shitjet Blerjet Totali I Tatim 
Shitje te       Shitje me TVSH Blerje te                  Blerje me TVSH TVSH-se e paguar Fitimi
Perjash Vlefta e perjash Brenda Vendit zbritshme

Janar
Shkurt

Prill

Qershor
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
Nentor
Dhjetor
Totali



"SABATEL"

NR

=

(13+14+15)

341900 341900 83766 51285 32481 11625 7787  284,803 PAGA 1/5/2015 295820
380000 380000 93100 57000 36100 12920 11700  316,540 2/2/2015 295820

Mars 380000 380000 93100 57000 36100 12920 11700  316,540 3/2/2015 325740
380000 380000 93100 57000 36100 12920 11700  316,540 4/3/2015 325740

Maj 402000 402000 98490 60300 38190 13668 11700  334,866 5/4/2015 325740
402000 402000 98490 60300 38190 13668 11700  334,866 6/1/2015 325740
402000 402000 98490 60300 38190 13668 11700  334,866 7/1/2015 321204
402000 402000 98490 60300 38190 13668 11700  334,866 8/3/2015 321204
380000 380000 93100 57000 36100 12920 11700  316,540 9/2/2015 321204
380000 380000 93100 57000 36100 12920 11700  316,540 10/2/2015 306204
380000 380000 93100 57000 36100 12920 11700  316,540 11/2/2015 321204
380000 380000 93100 57000 36100 12920 11700  316,540 12/3/2015 321204

 4,609,900  4,609,900  1,129,426  691,485  437,941  156,737  136,487  3,840,047  3,806,824 

769853.3

Formulari numer E-SIG 025/a    Listepagesa e Kontributeve te Sigurimeve Shoqerore,Shendetesore dhe Tatimit mbi te Ardhurat nga Punesimi 1-Faqja_1_nga1

2) NIPT-i: L06924228g2-Emri I tatimpaguesit :                      3)Periudha Tatimore Viti 2015Muaji: 4)Rrethi :  Vlore

2- Statusi:               shpk          Veprimtaria Kryesore Sherbim telefoni_; Veprimtaria e deges/njesise:____________________

5) Numri i6) Emri       Mbiemri 7-Nr 8)Dite 9)Dite kalen                Paga Bruto                       Kontribute per Sig. Shoq. ne leke 16- Kontrib 17-Paga 18- Tatimi 

sigurimit i kategoriskalendarike darike te                    ne leke 12- Gjithesej                     Nga keto 15- Kontri per sig.  bruto mbi te mbi te ardh. Paga

shoqeror Detyra,Funksioni,te punmarsitpa punuarapunuara te 10- Gjithesej 11-Mbi 13- Pune 14-Pune _bute shendet.  cilen  llog nga punesimi Neto

Profesioni apo punaper sig. gjate muajit subjektit te cilen dhenesi marresi shtese gjithesej Tatimi mbi te ne leke

qe ka kryer shoq. gjate muajit llog.kontrib ne leke 3.4%  Ardhurat Likujduar

Janar

Shkurt

Prill

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator

Tetor

Nentor

Dhjetor

Shuma e faqes

shpenzime page

shpenzime sig.shoq



PASQYRE E  LLOGARISE SHTETI TATIM TAKSA PER VITIN 2015

DEBI KREDI TEPRICA
1 #REF! 127694 #REF!
2 1935226 1868824 66402
3

A. #REF!
39471
#REF!

127694
TEPRICA #REF!

B
0

1196908
1196908
1868824

738317
TEPRICA 66402

Nr Emertimi
Tatim Fitimi
Tvsh
Tatim Qeraje

Shenime:
Tatim fitim  i mbartur 
Tatim fitimi i paguar ne vitin 2015
Shuma e Debitit
Tatim fitimi i realizuar ne vitin 2015

TVSH e mbartur nga viti kaluar
TVSh ne blerje importi
TVSH ne blerje b. vendi
Shuma e Tvsh-se
TVSH ne shitje
Tvsh e paguar



SABATEL
2015 2014

Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese

Fitim/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat(+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat(+/-)  nga rivleresimi I aktiveve afatgjata materiale

Diferencat(+/-)  nga rivleresimi I aktivevefinanciare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjithperfshirese nga pjesmarrjet
Totali I te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin

Totali I te ardhurave  gjithperfshirese per vitin

Totali I te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:
Pronaret e njesis ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese



SABATEL

2015 2014

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda Direkte)

Fluksi I Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne)aktivitetin e shfrytezimit
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve
Pagesa te tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shfrytezimit
Fluksi I Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne)aktivitetin e shfrytezimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialjeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne)aktivitetin e investimit
Fluksi I Mjeteve Monetare nga (perdorur ne)aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi I kapitalit aksionar
arketime nga emetimi I aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredit dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesa e detyrimeve te qirase financiare
Interes I paguar
Dividente te paguar

Mjete Monetare Neto nga/(perdorur ne)aktivitetin e financimit

Rritje/(Renie)neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve 
monetare
Mjete Monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar
Efekti I luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjete monetare me 31 dhjetor



All  447,850 1  447,850 
Eur

All  15,900 1  15,900 
Eur 224.16 137.21  30,757 

All  24,479 1  24,479 

 518,986 

Faiffeisen bank

Bkt

Tirana Bank
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